

# 単 価 合 意 書

令和7年12月15日に契約した国道29号小野地区他防災対策工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和8年 1月 5日

発注者 住所 姫路市北条1-250

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局姫路河川国道事務所長 富本 和也

受注者 住所 兵庫県姫路市林田町林谷20番地1

氏名 株式会社大給組 代表取締役 大給 文子

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
(A地区(小野))		式	1		53,217,167	
道路土工						
		式	1		35,510	
残土処理工						
		式	1		35,510	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		14,070	
残土等処分	け質土					
		式	1		21,440	
落石雪害防止工						
		式	1		46,598,291	
落石防護柵工						
(起点部)		式	1		22,709,320	
ロープ・金網	高エネルギー吸収型 H=4m					
(支給品)		m	72	57,556	4,144,032	
端末柱	ダウンサードホルハンマ(B工法) 杭径287.4mm 杭長(設計長)9.62m					
(支給品)		本	2	278,647	557,294	
中間柱	ダウンサードホルハンマ(B工法) 杭径287.4mm 杭長(設計長)9.62m					
(支給品)		本	7	278,647	1,950,529	
足場(大口径ローリングマシン)						
		式	1		14,030,020	
足場	安全柵必要					
		式	1		1,722,600	
支給品運搬	高エネルギー吸収型落石防護柵					
		式	1		304,845	
落石防護柵工						
(中央部)		式	1		23,888,971	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ロープ・金網	高エネルギー吸収型 H=4m	m	30	421,446	12,643,380	
端末柱	ダウンサールハンマ(B工法) 杭径287.4mm 杭長(設計長)10.12m	本	1	2,799,383	2,799,383	
中間柱	ダウンサールハンマ(B工法) 杭径287.4mm 杭長(設計長)10.12m	本	2	2,787,467	5,574,934	
やぐら設置・撤去		式	1		206,354	
足場(大口径ボーリングマシン)		式	1		2,664,920	
構造物撤去工		式	1		348,940	
落石雪害防止撤去工		式	1		307,450	
落石防護柵撤去	柵高 2.0m メッキ	m	55	5,590	307,450	
運搬処理工		式	1		41,490	
現場発生品運搬	落石防護柵	式	1		41,490	
仮設工		式	1		6,234,426	
仮設防護柵工		式	1		1,163,514	
仮設防護柵撤去	W=1.40m H=4.20m	m	37	21,221	785,177	
下部支柱撤去		t	3.3	17,636	58,198	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
敷鉄板	22×1524×3048 撤去					
		m2	60	360.6	21,636	
土のう	大型土のう 撤去					
		袋	12	11,191	134,292	
現場発生品運搬	仮設防護柵					
		式	1		164,211	
交通管理工						
		式	1		5,070,912	
交通誘導警備員	交通誘導警備員A					
		式	1		2,777,082	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B					
		式	1		2,293,830	
直接工事費						
		式	1		53,217,167	
共通仮設費						
		式	1		13,659,172	
共通仮設費						
		式	1		1,490,442	
運搬費						
		式	1		426,722	
仮設材運搬費						
		式	1		426,722	
技術管理費						
		式	1		62,735	
道路施設基本データ作成費用						
		式	1		62,735	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		1,000,985	

单 价 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		12,168,730	
純工事費		式	1		66,876,339	
現場管理費		式	1		38,735,568	
工事原価		式	1		117,465,130	
一般管理費等		式	1		19,534,870	
工事価格		式	1		137,000,000	
消費税相当額		式	1		13,700,000	
工事費計		式	1		150,700,000	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
(B地区(戸倉))		式	1		7,332,900	
法面工						
		式	1		2,180,561	
作業土工						
		式	1		53,567	
かご工						
		式	1		2,126,994	
ふとんかご	スロープ式 吊りタイプ 高さ50cm×幅100cm					
		m	13	48,798	634,374	
ふとんかご	階段式(1) 吊りタイプ 高さ50cm×幅100cm					
		m	10	50,952	509,520	
ふとんかご	階段式(2) 吊りタイプ 高さ50cm×幅100cm					
		m	20	49,155	983,100	
落石雪害防止工						
		式	1		3,001,619	
作業土工						
		式	1		159,978	
落石防護柵工						
		式	1		1,542,762	
ロープ・金網	柵高2.5m 厚メッキ無					
		m	10	19,056	190,560	
支柱	端末支柱 柵高2.50m メッキ					
		本	2	279,839	559,678	
支柱	中間支柱 柵高2.50m メッキ					
		本	1	48,043	48,043	
支柱	中間支柱(補強金具付) 柵高2.50m メッキ					
		本	2	187,386	374,772	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
既設水通し部高上げ①	18-8-40(高炉) L=1.8m					
		箇所	1	185,500	185,500	
既設水通し部高上げ②	18-8-40(高炉) L=1.4m					
		箇所	1	184,209	184,209	
落石防護柵基礎工						
		式	1		1,061,789	
基礎材	再生クラッシュ40～0 敷厚 0.2m					
		m2	16	1,464	23,424	
型枠	一般型枠					
		式	1		255,086	
コンクリート	18-8-40(高炉)					
		m3	19	41,012	779,228	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10					
		m2	1	4,051	4,051	
残土処理工						
		式	1		237,090	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		172,770	
残土等処分						
		式	1		64,320	
融雪設備据付工						
		式	1		200,798	
融雪管据付工						
		式	1		200,798	
融雪管	φ150（再設置）					
		m	11	13,386	147,246	
融雪管	φ50（再設置）					
		m	8	6,694	53,552	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物撤去工		式	1		698,658	
排水構造物撤去工		式	1		59,499	
袋詰玉石撤去	1t型	袋	11	5,409	59,499	
かご撤去工		式	1		154,521	
ふとんかご撤去	スロープ式 高さ50cm×幅120cm	m	9	17,169	154,521	
落石雪害防止撤去工		式	1		64,584	
落石防護柵(スロープ・金網)撤去・再設置	柵高2.0m スロープ7本	m	6	10,764	64,584	
融雪管撤去工		式	1		200,798	
融雪管撤去	φ150	m	11	13,386	147,246	
融雪管撤去	φ50	m	8	6,694	53,552	
運搬処理工		式	1		219,256	
現場発生品運搬	袋詰玉石、ふとんかご	式	1		213,888	
現場発生品運搬	融雪管φ50、φ150	式	1		5,368	
仮設工		式	1		1,251,264	



# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工						
		式	1		1,251,264	
交通誘導警備員	交通誘導警備員A					
		式	1		685,254	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B					
		式	1		566,010	
直接工事費						
		式	1		7,332,900	
共通仮設費						
		式	1		1,244,280	
共通仮設費						
		式	1		120,158	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		120,158	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		1,124,122	
純工事費						
		式	1		8,577,180	
現場管理費						
		式	1		3,276,043	
工事原価						
		式	1		11,853,223	